
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 46/10-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 935-46/10-12-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συμπλήρωση του πίνακα δρομολογίων που εγκρίθηκαν με την υπ΄αριθ. 
880-44/26-11-2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής «Έγκριση για την ανάθεση 
νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Ειδικού Σχολείου Ζακύνθου, σχολικού έτους 
2015-2016, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης», Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10 - 12 - 2015  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
111025/122/07-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος 
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
         6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 

7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κ. Ευστάθιο – 
  Σωτήριο Κουρή                        

 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 14ο Ε.Η.Δ.: Συμπλήρωση του πίνακα δρομολογίων που εγκρίθηκαν με την 
υπ΄αριθ. 880-44/26-11-2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής «Έγκριση για την 
ανάθεση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Ειδικού Σχολείου Ζακύνθου, 
σχολικού έτους 2015-2016, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης», Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 14ο θέμα εκτός 

ΑΔΑ: 67ΟΜ7ΛΕ-ΞΧΝ



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

 

        
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  

Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (1449 Β') Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης με Θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις Περιφέρειες» 

3. Την πράξη νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την 
απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία των 
σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 10.9.2015 (ΦΕΚ 108 Α΄). 

4. Την ανάγκη δημιουργίας νέων δρομολογίων για την εξασφάλιση της απρόσκοπτης 
προσβασιμότητας των μαθητών του Ειδικού Σχολείου Ν.Ζακύνθου. 

5. Την υπ΄αριθ.880-44/26-11-2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής «Έγκριση για την 
ανάθεση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Ειδικού Σχολείου Ζακύνθου, σχολικού 
έτους 2015-2016, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης. 

6. Την ανάγκη συμπλήρωσης δρομολογίου στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με 
διαπραγμάτευση που εγκρίθηκε με την  880-44/26-11-2015 απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής. 
 
 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1.Την συμπλήρωση του πίνακα δρομολογίων που εγκρίθηκαν με την υπ΄αριθ. 880-44/26-
11-2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής «Έγκριση για την ανάθεση νέων δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών Ειδικού Σχολείου Ζακύνθου, σχολικού έτους 2015-2016, με τη διαδικασία 
της διαπραγμάτευσης» με το κάτωθι δρομολόγιο: 

 
 

Α.Α Σχολική 
Μονάδα Δρομολόγιο 

ΧΛ
Μ

 

Α
ρι

θμ
ός

 
Μ

ετ
αφ

ερ
όμ

εν
ω

ν 
Μ

αθ
ητ

ώ
ν 

Η
με

ρή
σι

α 
Α

π
οζ

ημ
ίω

ση
 

Χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 

Δ
ρο

μο
λό

γι
ο 

Μ
ον

ό 
ή 

Μ
ε 

Επ
ισ

τρ
οφ

ή 

Α
ρι

θμ
ός

 
Δ

ρο
μο

λο
γί

ω
ν 

Π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
ς 

Χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 

Π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
ς 

με
 Φ

Π
Α

 2
3%

 

Π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
ς 

με
 Δ

ικ
αί

ω
μα

 
π

ρο
αί

ρε
ση

ς 
 2

0%
 

λό
γω

 α
ύξ

ησ
ης

 Χ
λμ

 
με

 Φ
Π

Α
 2

3%
 

1 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΕΡΑΚΑΡΙΟ-
ΓΕΡΑΚΑΡΙΟ-
ΚΑΛΙΠΑΔΟ-
ΤΡΑΓΑΚΙ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ                                                      
(ΜΟΝΟ ΠΡΩΪ) 

16,0 4 23,00 Μονό 55 1265,00 1555,95 1867,14 

 
 2.Την ένταξη του ανωτέρω δρομολογίου στην πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος που εγκρίθηκε με την υπ΄αριθ.880-44/26-11-
2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής «Έγκριση για την ανάθεση 
νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Ειδικού Σχολείου Ζακύνθου, 
σχολικού έτους 2015-2016, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης. 

ΑΔΑ: 67ΟΜ7ΛΕ-ΞΧΝ



 3 3 33 

 
 
 
 
Συνημμένα. 
1.Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ            
 
 
 

       ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει τη συμπλήρωση του πίνακα δρομολογίων που εγκρίθηκαν με την υπ΄ 
αριθμ. 880-44/26-11-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση για την 
ανάθεση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Ειδικού Σχολείου Ζακύνθου, 
σχολικού έτους 2015-2016, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης» με το κάτωθι 
δρομολόγιο: 

 

Α.Α Σχολική 
Μονάδα Δρομολόγιο 

ΧΛ
Μ

 

Α
ρι

θμ
ός

 
Μ

ετ
αφ

ερ
όμ

εν
ω

ν 
Μ

αθ
ητ

ώ
ν 

Η
με

ρή
σι

α 
Α

π
οζ

ημ
ίω

ση
 Χ

ω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 

Δ
ρο

μο
λό

γι
ο 

Μ
ον

ό 
ή 

Μ
ε 

Επ
ισ

τρ
οφ

ή 

Α
ρι

θμ
ός

 
Δ

ρο
μο

λο
γί

ω
ν 

Π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
ς 

Χω
ρί

ς 
Φ

Π
Α

 

Π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
ς 

με
 

Φ
Π

Α
 2

3%
 

Π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
ς 

με
 

Δ
ικ

αί
ω

μα
 

π
ρο

αί
ρε

ση
ς 

 2
0%

 
λό

γω
 α

ύξ
ησ

ης
 Χ

λμ
 

με
 Φ

Π
Α 

23
%

 

1 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΕΡΑΚΑΡΙΟ-
ΓΕΡΑΚΑΡΙΟ-
ΚΑΛΙΠΑΔΟ-
ΤΡΑΓΑΚΙ 
ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ                                                      
(ΜΟΝΟ 
ΠΡΩΪ) 

16,0 4 23,00 Μονό 55 1265,00 1555,95 1867,14 

 

2) Εγκρίνει την ένταξη του ανωτέρω δρομολογίου στην πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος που εγκρίθηκε με την υπ΄αριθμ. 880-44/26-11-2015 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής «Έγκριση για την ανάθεση νέων δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών Ειδικού Σχολείου Ζακύνθου, σχολικού έτους 2015-2016, με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης. 
 
 
 
Η Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του 
πρακτικού. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΟΜ7ΛΕ-ΞΧΝ



 4 4 44 

 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 935-46/10-12-2015 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
        Διονύσιος Μπάστας                                

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Γεώργιος Τσιλιμιδός                 

                                                                              Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 67ΟΜ7ΛΕ-ΞΧΝ


		2015-12-15T12:00:01+0200
	Athens




